1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性
或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚
賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

（於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）
（股份代號：939）

（美元優先股股份代號：4606）

關於劉桂平副董事長、執行董事任職的公告

中國建設銀行股份有限公司（「本行」）於2019年3月27日和2019年6月20日召開董
事會會議，審議通過了關於劉桂平先生擔任本行執行董事和關於選舉劉桂平先生
擔任本行副董事長的議案。2019年6月21日，本行2018年度股東大會審議通過了
劉桂平先生擔任本行執行董事的議案。

中國銀行保險監督管理委員會現已核准劉桂平先生執行董事的任職資格。本行董
事會就此正式宣佈：劉桂平先生就任本行副董事長、執行董事。

劉桂平先生，1966年5月出生，中國國籍。劉先生自2019年5月起出任本行行長。
2016年6月至2019年3月，劉先生擔任重慶市政府副市長；2014年5月至2016年6
月，擔任中國投資有限責任公司副總經理；2005年1月至2014年5月期間，先後
擔任中國農業銀行福建省分行副行長、福建省分行行長、上海市分行行長、零售
銀行業務部（零售產品部）負責人；1994年5月至2005年1月期間，先後擔任中國
農業銀行廣東省分行辦公室副主任、廣東省肇慶市分行副行長、東莞市分行副行
長、深圳市分行副行長。劉先生是高級經濟師，是中國政府特殊津貼獲得者，
2002年獲中南財經政法大學金融系金融學專業博士學位。

本行董事會對於劉桂平先生的加入表示歡迎。

2

特此公告。

承董事會命
中國建設銀行股份有限公司

田國立
董事長及執行董事

2019年7月17日

於本公告日期，本行的執行董事為田國立先生、劉桂平先生和章更生先生，本行
的非執行董事為馮冰女士、朱海林先生、吳敏先生和張奇先生，本行的獨立非執
行董事為馮婉眉女士、M‧C‧麥卡錫先生、卡爾‧沃特先生、鍾嘉年先生和莫
里‧洪恩先生。